Publicatio indulgentiæ.

(1) Tertull.

De festorum celebratione, templorum cultu, et caeremoniarum apparatu servando.

De peccatorum confessione curanda.

plenariam omnium peccatorum indulgentiam et remissionem, sicut anno jubilæi concedi solet, in Domino misericorditer elargitur. Fidelibus vero omnibus utriusque sexus, et cujuscunque status et conditionis liberum erit quemcumque ex confessariis ad hunc effectum deputandis ab archiepiscopis et episcopis diocesum, in quibus domicilium eis habere contingat, sacerdotem eligere, cui peccata sua sacramentaliter confiteantur; quibus omnibus sacerdotibus extraordinarias, amplissimasque de præfata apostolica auctoritate, per singulos locorum ordinarios concessimus facultates, ut necessitatibus omnium in præventuali foro valeant providere. Senes vero, infirmi, vel alio rationabili impedimento detenti, qui injunctis precibus vacare in ecclesiis non poterunt, ut in propriis oratoriis, vel domibus, de parochi consensu, et confessarii ab se electi judicio, eas perficere, et cæteris adimpletis, similes indulgentias consequi possint, eadem auctoritate apostolica indulgemus.

Collecta pro gratiarum actione in missa recitanda.

§. 6. Denique ut speciali quodam modo gratiæ Deo, pro his collatis beneficiis reddantur a clero, mandamus, ut per integrum triginta dierum spatium, quos hujusmodi indulgentiæ, in jubilæi forma lucrandæ, præscripsimus, in missis omnibus per totam reipublicæ ditionem, addatur collecta pro gratiarum actione, juxta rubricas.

Publicatio confessionis,

§. 7. Ut autem præsentis literæ ad omnium, qui in Gallicanæ reipublicæ territorio degunt, notitiam deducantur, omnes et singulos præfatos archiepiscopos et episcopos in Domino monemus, iisque injungimus, ut, cum primum, præsentibus nostris acceptis, opportunum judicaverint, iis omnibus constitutis, quæ eorum arbitrio commissa sunt, earum exemplar ubique per eorum dioceses et ecclesias faciant promulgare. Datum Parisiis ex ædibus Nostræ residentiæ hac die 9. aprilis 1802.

J. B. cardinalis Caprara legatus.

CXXV.

Dat. die
9 aprilis
1802
anno III.

Facultas suppressendi sodalium sancti Joseph, et Charitatis, ac bona illius incorporandi orphanotrophio puellarum periclitantium Senogalliæ pro cardinali episcopo dictæ civitatis.

Venerabili fratri episcopo
Senogalliensi.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater

Salutem, et apostolicam
benedictionem

§. 1. Nihil sane quidquam apostolica Sedes habuit antiquius, quam præsto esse pastoribus, qui ad ecclesias sibi concreditas recte gerendas eas interdum indigent ope, præsidiumque obstantur. Hinc quemadmodum ven. mem. Pius pp. VI. prædecessor Noster te suis de pastoralibus curis exerantem benignè excepit, atque complexus est, ita et Nos tibi omni, quocum Domino possumus, favore peramanter obsecundabimus. Proemium.

§. 2. Siquidem, sicut Nobis tuo nomine expositum est, opus novæ cathedralis ecclesiæ, quæ ut ampliori forma ac magnificentiori ædificaretur, eidem prædecessori placuerat, quum tu esses aggressus, hand quidem tantæ ædi extruendæ tibi satis fuere redditus sodalium dicti de sancto Joseph et Charitate, quos sodalium isto ob ecclesiæ sibi propriæ defectum jam a triginta annis et ultra suspensio manente, ipse idem prædecessor rescripto die decima septima maii, millesimo septingentesimo octuagesimo tertio in memoratam cathedralem ædificandam applicaverat. Quamobrem opere jam expleto, tunc propter alienam æs ingens, quo te nimis ædificationis expensæ onerari compulerant, necesse fuit altero ejus rescripto die decima secunda novembris millesimo septingentesimo nonagesimo secundo redditum hujusmodi applicationem favore tui ad quinquennium prorogare. At vix dum biui anni, binique intercesserant menses, tot tantisque urgeri cepit angustiis orphanotrophiam istud puellarum periclitantium, at ne puel-

læ exsiccatis alimonix fontibus, inde dimissæ scopulos sæculi offenderent, boni tu incensus zelo pastoris, eos sodalitiū redditus, qui ad dissolvendam æs alienum paulo ante fuerant tibi attributi, extemplo pro puellis tuendis converti, impendique ad decennium per novum prædecessoris indultum curaveris.

Ratio concessio-
sionis.

§. 3. Brevi tamen perstitisse hæc doluisti ob teterrimam cladem armorum, quæ supervenit, ac una cum publicis privatas quoque res perturbavit, et cuncta ad sodalitiū spectantia, id vero temporis orphanotrophio addicta, velut gurgēs absorbit, mox cladem illam excepit annonæ charitas, cui in diem ingravescenti ut ea, qua par erat, ope posset occurrere, de s. Sedis licentia ecclesiastica sunt venundata bona usque ad scutorum trium et viginti millium summam. Eam in venditionem prædia quoque sodalitiū abire, unaque præseus, quo miseræ falciebantur puellæ præsidium corrui, abiitque. Nam licet, juxta quod cautum in licentia apostolica fuit, Senogalliæ communitas ista onus solvendi scutata quatuor pro singulis centenariis pretii honorum, quæ venditioni subiici oportuit per sponsionem suscepit, sponsio tamen hæc futuram respexit, quum adhuc communitas prope impar suscepto sit oneri. Nihilominus spes adest et via puellas levandi, scilicet quum sancti Joseph et Charitatis sodalitas tandiu ecclesiastica, tandiu confratribus, modo autem et bonis, adeoque modis fere omnibus se erigendi destituta remanserit, neminem unquam pigere poterit, si illa tandem penitus supprimatur. Gaudebunt e contra, ac juvabuntur puellæ periclitantes, si superius recensiti fructus ex alienatis bonis, quæ ad sodalitatē spectabant, orphanotrophio in perpetuum adscribantur, eique simul adiciatur, cum facultate illud vendendi, ædificium ecclesiæ quod incepit sodalitas, sed unquam ad finem perduxit. Hinc Nobis humiliter supplicari fecisti, ut orphanotrophio in præmissis indulgere, ac opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessio-
sionis.

§. 4. Nos igitur, orphanotrophium prædictum gratis, et favoribus prosequi volentes, ac puellas, quæ in eo degunt, et alios quoscumque, qui ad illud quomodolibet pertinent,

Bull. Rom. Tom. XI. F. 67.

a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, porrectis Nobis suo nomine supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium Tridentini concilii interpretum consilio, qui relationem a te super his ad eosdem transmissam attenderunt, fraternitati tuæ ut, veris existentibus prænaratis, sodalitiū sancti Joseph et Charitatis ista in Senogalliæ civitate institutum primo supprimere, deinde ad unionem honorum ipsius sodalitiū favore orphanotrophii puellarum periclitantium ejusdem civitatis pro tui prudentia, et arbitrio gratis devesaire possis et valeas, ita tamen, ut omnibus ac singulis oneribus, quæ sodalitiū bonis extant infixæ, per orphanotrophium satisfiat, ac satisfieri debeat, facultates omnes, quæ opus sunt, auctoritate apostolica tenore præsentium tribuimus ac impartimur.

§. 5. Non obstantibus Nostræ cancellariæ regulis, etiam de jure quæsito non tollendo, ac quibusdam, quatenus opus sit, felicitis recordationis Benedicti pp. XIV. prædecessoris Nostri super divisione materialium, aliisque apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non memorati sodalitiū etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum inseritis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse deroga-

Derogatio con-
trariorum.

mus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud s. Mariam Majorem sub annulo piscatoris die nona aprilis millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

Dat. die
13 aprilis
1812
anno III.

CXXVI.

Facultas Joanni ab Incarnatione canonico regulari congregationis s. Crucis in civitate Colimbriensi constituendi quinque mille cruciatis, ac reliquos in posterum a se in suo publico docendi muere acquirendos nummos in dotationem bibliothecæ monasterii, ubi ipse decesserit, addita pœna privationis vocis activæ, et passivæ in eos, qui dotem hanc in alios usus convertere audent.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam

Proemium.

§. 1. Pastoralis Nostra sollicitudo postulat, ut sacre religiosorum virorum eruditioni, quantum in Nobis est, consulamus, ut ipsi testimonium habentes bonum ab iis, qui foris sunt, possint etiam exhortari alios in doctrina sana, et eos, qui contradicunt, voce, aut scriptis arguere.

Expositio precum.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Joannes ab Incarnatione, quod ipse, qui (ut asserit) canonicus regularis ordinis sancti Augustini congregationis sanctæ Crucis Colimbriensis expresse professus, ac in academia Colimbriensi publicus Æbraicæ linguæ et theologiæ professor existit, proventus in summa quatuor, vel quinque millium circiter cruciatorum probatæ monetæ illarum partium ad præsens consistentes ex suis magisteriis præsens adhuc dimanatos cum aliis proventibus hujusmodi in posterum dimanaturis, qui in die suæ decessionis extiterint, ac ad ipsum quomodolibet privatim spectaverint statim ac ipse decesserit, in dotationem perpetuam bibliothecæ monasterii, ubi extremum clauserit diem constituere, et assignare plurimum cupit. Verum quia, sicut eadem expositio subjungebat, per dicti

ordinis constitutiones auctoritate apostolica confirmatas expresse cavetur, ne quis ex canonicis regularibus hujusmodi de rebus a se acquisitis disponere illo modo possit, atque capitulum congregationis prædictæ generale proventus hujusmodi in alios usus convertendos suum præstiterat assensum, desiderii sui hujusmodi compos fieri nequit absque speciali Nostra, et hujus sanctæ Sedis facultate, seu indulto. Nobis propterea idem Joannes humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur Joannem in suo laudabili proposito coafovere, ac specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerit hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, eidem Joanni, ut non obstante regulari professione ab ipso expresse emissa, neque obstante consensu diverso capituli generalis prædicto, nihilominus de dicta summa quatuor, vel quinque millium circiter cruciatorum per se licite acquisitorum, ac de reliquis nummis, et rebus a se in posterum similiter acquirendis tam inter vivos, quam causa mortis etiam in ultima voluntate, ac in una, seu pluribus vicibus favore bibliothecæ prædictæ monasterii ubi ipse erit decessus dumtaxat disponere, et testari libere, et licite possit et valeat, quancumque necessariam, et opportunam auctoritate apostolica, tenore præsentium tribuimus facultatem.

§. 4. Volumus autem, ut pro tempore existens bibliothecarius, ac alii duo religiosi viri expresse professi a monasterii prædicti prælato eligendi, ad sui libitum amovendi dotationem prædictam bibliothecæ, annuosque ejus redditus simul administrarent, ita tamen, ut in nullos alios usus, nisi ad emendos probatæ doctrinæ libros tantum redditus hujusmodi impendi debeant. Quicumque vero hos redditus distrahere, aut in alios usus convertere audeant, seu converti eos præcipiant, pœnam præ-

Tenor concessionis.

Conditiones annexæ.

vationis vocis activæ, et passivæ ipso facto, et absque alia declaratione incurraat. Volumus etiam, ut tres administratores prædicti notulas recepti, et expensæ ab ipsis subsignatas quotannis monasterii prælato, et consiliariis tradere teneantur revisendas, atque hujusmodi notulæ ad ejusdem monasterii visitatores, ac demum ad capitulum generale deferantur subscriptæ cum respectiva declaratione approbationis, vel reprobationis eo plane modo, quo constitutiones ordinis de sumptibus communibus præscribunt, ac si quid in eis correctione dignum inventum fuerit, iudices, ad quos per ordinem deferuntur, corrigant ad formam constitutionum de sumptibus communibus.

§. 5. Decernentes easdem præsententes literas firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac monasterio, et bibliothecæ prædictis, aliisque ad quos spectat, et pro tempore spectabit, in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, ac ab eis respective observari. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores, et S. R. E. cardinales etiam de latere legatos, et sanctæ Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, et defini debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac ordinis, et congregationis hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis, in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de

verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima tertia aprilis millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

CXXVII.

Instantibus monialibus nonnullorum monasteriorum ordinis Eremitarum exalceatarum s. Augustini civitatis, et diocesis Valentiniæ elevatur ritus officii beati Joannis De Ribera eorumdem monasteriorum fundatoris a duplici majori ad duplex secundæ classis sine octava.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Cum, sicut dilectæ in Christo filiæ abbatissa, sicut priorissa, et moniales ordinis eremitarum exalceatarum sancti Augustini monasteriorum sanctæ Ursulæ civitatis Valentiniæ, nec non oppidi civitatis nuncupat. Deniæ, et villarum de Alcoy, Xavea, Olleria, et Benigamin Nobis nuper exponi fecerunt, ipsæ pro eo, quem erga beatum Joannem De Ribera archiepiscopum Valentinum eorumdem monasteriorum fundatorem præferunt devotionis affectum, ejusdem cultum, et venerationem in dies augeri summopere desiderant; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur dictas exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus earum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, au-

Dat die
27 aprilis
1802
anno III.

Ratio concessionis.

Tenor concessionis.

Clausula sublata, et decretum irritum.

Derogatio et irritum.

dito etiam dilecto filio magistro Julio De Carpineo sacrorum rituum congregationis secretario, ritum officii ipsius beati Joannis De Ribera a duplici majore ad duplex secundæ classis sine octava pro iisdem exponentibus tantum auctoritate apostolica, tenore presentium elevamus.

Derogatio con-
vatorum.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dictorum monasteriorum, et ordinis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis: quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris, die vicesima septima aprilis millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.